



BIOVITA A/S

Gotlandsvej 16, A
8700 Horsens

CVR-nr. 82590013

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 25. maj 2023

Thomas Kjærsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BIOVITA A/S Gotlandsvej 16, A 8700 Horsens
Telefon	76260766
E-mail	thomas@biovita.dk
CVR-nr.	82590013
Stiftelsesdato	5. august 1977
Hjemsted	Horsens
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Michael Bach Jensen Klaus Rene Rasmussen Thomas Kjærsgaard
Direktion	Thomas Kjærsgaard
Revisor	Status Revision Godkendt Revisionsanpartsselskab Vejlevej 23A 8722 Hedensted
CVR-nr.	30707907
Advokat	Codex Advokater Vitus Berings Plads 5 8700 Horsens
Pengeinstitut	Spar Nord Grønlandsvej 5 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med handel af enhver art, herunder im- og export, opstilling og indkøring af leverede maskiner og anlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det skal omtales i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 402.006, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 4.060.260, og en egenkapital på kr. 2.882.652.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold:

Primo 2022 er selskabets grunde og bygninger og forholdsmæssige andel af selskabets gæld samt egenkapital udskilt via en grenspaltning til selskabet TK Ejendomme, Horsens ApS.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		2.421.175	2.691.227
Personaleomkostninger	1	-1.860.810	-1.633.836
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	-100.652
Driftsresultat		560.365	956.739
Finansielle omkostninger	2	-30.891	-103.158
Resultat før skat		529.474	853.581
Skat af årets resultat	3	-127.468	-188.357
Årets resultat		402.006	665.224
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		200.000	230.000
Overført resultat		202.006	435.225
		402.006	665.225

BIOVITA A/S

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		0	3.856.874
Materielle anlægsaktiver		0	3.856.874
Anlægsaktiver		0	3.856.874
Fremstillede varer og handelsvarer		2.481.428	1.892.372
Varebeholdninger		2.481.428	1.892.372
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.118.652	824.182
Andre tilgodehavender		179.848	0
Tilgodehavender		1.298.500	824.182
Likvide beholdninger		280.332	1.490.225
Omsætningsaktiver		4.060.260	4.206.779
Aktiver		4.060.260	8.063.653

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		0	395.134
Overført resultat		2.182.652	3.507.998
Udbytte for regnskabsåret		200.000	230.000
Egenkapital		2.882.652	4.633.132
Hensættelser til udskudt skat		0	477.374
Hensatte forpligtelser		0	477.374
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.359.068
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.359.068
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	85.453
Leverandører af varer og tjenesteydelser		194.598	399.160
Gæld til tilknyttede virksomheder		196.759	395.364
Selskabsskat		116.468	166.847
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		669.783	547.255
Kortfristede gældsforpligtelser		1.177.608	1.594.079
Gældsforpligtelser		1.177.608	2.953.147
Passiver		4.060.260	8.063.653
Usædvanlige forhold	4		
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	395.134	3.507.998	230.000	4.633.132
Tilgang ved spaltning og salg af virksomhed mv.	0	-395.134	-1.527.352	0	-1.922.486
Betalt udbytte	0	0	0	-230.000	-230.000
Årets resultat	0	0	402.006	0	402.006
Egenkapital 31. december 2022	500.000	0	2.382.652	0	2.882.652

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.485.945	1.273.714
Pensioner	334.490	334.038
Andre omkostninger til social sikring	22.375	23.250
Andre personaleomkostninger	18.000	2.834
	1.860.810	1.633.836
 Gennemsnitligt antal beskæftigede	 3	 3
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	6.147	15.206
Andre finansielle omkostninger	24.744	87.952
	30.891	103.158
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	116.468	188.357
Reg. udskudt skat	11.000	0
	127.468	188.357

4. Usædvanlige forhold

Primo 2022 er selskabets grunde og bygninger og forholdsmæssige andel af selskabets gæld samt egenkapital udskilt via en grenspaltning til selskabet TK Ejendomme, Horsens ApS.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for W. Kjærsgaard Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er der stillet ejerpantebrev på 900 t.kr. med pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på 0 kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på 0 kr.